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A lapszámot szeptember 20-án zártuk.
A címlapon: Solymári Búcsú, 
fotó: Isza Ferenc

ÍGY BÚCSÚZTUNK
Az új rendezvényhelyszínen zajlott le a 2023-as Solymári Búcsú. A PEMÜ sportpálya 
melletti önkormányzati területen megtartott rendezvénysorozat sok elemet megtartott a 
korábbi évek búcsúi szokásaiból, de hangulatában – már csak az új helyszín miatt is – kü-
lönbözött az eddigiektől.

A búcsúhelyszín a sportcsarnok felé vezető úton, a Kollwentz Ede utcán keresztül 
közelíthető meg. A csarnokhoz érve balkéz felé alakították ki az új, széles utat, amit – akár-
csak a sátorig terjedő teljes teret – fehér murvával borítottak. Innen balra kapott helyet a 
vurstli, szemben, a biciklis pumpapálya előtt a fából épült büfés stand és információs pult 
várta a látogatókat. Jobbra kétoldalt sorakoztak az árusok pultjai, legtöbbjük régi visszajáró 
vendége a Solymári Búcsúnak. A vásárfiát kínálók sorát elhagyva értünk a rendezvény-
sátorhoz, ennek számára egy nagy betonozott teret alakítottak ki. A sátorban zajlott le 
pénteken a diszkó, szombaton a megnyitó után a színpadi programoké és koncerteké volt 
a főszerep. 

Szokás szerint sokan voltak kíváncsiak a Joker Dance bemutatójára, de már a Fricska 
Táncegyüttes is népszerűnek bizonyult, ők nyitották meg a szombati műsorok sorát. A 
Daniel Speer Brass rézfúvósokra átírt klasszikus és könnyűzenei művekkel szórakoztatta a 
közönséget, a Spencer Hill Magic Band pedig a Bud Spencer- és Terence Hill-filmek zenéi-
nek feldolgozásaival aratott sikert. Az esti koncertekre messzebbről is érkeztek rajongók, 
előbb a Bohemian Betyars robbantott színpadot, majd az energikus világzenét játszó, de 
solymári kötődésű Duckshell zárta a sort, már hajnalba nyúlóan, alaposan megmozgatva 
a hallgatóságot is.

A vasárnap a népzene jegyében telt. Délelőtt a Kolompos együttes magyar népzenébe 
ágyazott műsorral várta a kicsiket, délután Bányoczky Nóra és Kósa Dénes operett- és 
nosztalgiaslágereket adott elő. A helyi és környékbeli együttesek közül egy különlegesség-
nek számító, vörösvári sváb vonószenekar, a Werischwarer Streichkapelle zenélt, majd az 
idén 25 éves Herbstrosen és a megunhatatlan Schaumarer Musikanten lépett színpadra. 
Este az Adlersteiner sváb bálja zárta a napot és a rendezvényt.

Az önkormányzat 2023. júniusi ülésén döntött arról, hogy új rendezvényhelyszínt alakít 
ki a PEMÜ sportcsarnok melletti önkormányzati ingatlanon, ami a Solymári Búcsú hely-
színéül szolgálhat. A településüzemeltetés a búcsút megelőző hónapokban nagy erőkkel 
dolgozott a helyszín kialakításán. Erről és a terület további hasznosításáról a polgármesteri 
interjúban olvashatnak bővebben.

SH

A búcsú eredetileg vallási ünnep, a katolikus templom védőszentjének ünnep-
napjához kötődik, azonban mindig is kapcsolódtak hozzá világi programok. Az 
idősebb solymáriak még emlékeznek arra, amikor a búcsút a „Kacsaúsztatónál”, 
a mai Széchenyi park területén tartották meg. Később a vurstli és a vásár a sport-
pályánál kapott helyet. A búcsú 1996-ban vált többnapos kulturális rendezvénnyé, 
hivatalos önkormányzati ünneppé. A kétezres évek elején a kulturális programok 
a Templom térre kerültek. A művelődési ház mellett évekig a nagyiskola, majd a 
kisiskola udvarán is volt egy színpad, ahol a rendezvénysátrat el lehetett helyez-
ni. Csaknem egy helyen volt minden, amikor az árusok is a forgalom elől elzárt 
Templom téren állíthatták fel a standokat, a sportpályához pedig kerekes kisvasút 
közlekedett. Az iskolák állami fenntartásba vétele és az udvaron álló fák növeke-
dése miatt a sátor felállítása szervezési és műszaki szempontból egyre nehezebb 
lett, ezért új helyet kellett keresni az iskolai helyszínek helyett. Ekkor került a 
rendezvénysátor a templomajtó elé, amivel viszont az egyházközség nem tudott 
megbékülni. A tavalyi kihagyás után idén a búcsú a sportpálya melletti rendez-
vényhelyszínre került, és immár teljesen levált az eredeti, vallási ünnepről. 
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Ne féljünk segíteni!
Egy idős férfi segítségére sietett egy 15 
éves solymári fiatalember és egy arra köz-
lekedő helyi lakos szeptember 25-én. Az 
eszméletlen férfire a Mátyás király utcán, 
az Anna-kápolnánál talált rá a középisko-
lás fiú, aki megpróbált segíteni rajta, majd 
miután a beteg semmire sem reagált, hív-
ta a 112-es segélyhívót. A mentésirányító 
diszpécser utasításai alapján egyedül kezd-
te meg az újraélesztést, amire felfigyelt egy 
arra közlekedő autós. A solymári férfi elro-
hant a MagNet Banknál lévő félautomata 
defibrillátorért, majd ketten, felváltva, a 
defibrillátor használatával együtt folytat-
ták az újraélesztést a mentők kiérkezéséig. 
A mentősök a riasztást követő 7. percben 
érkeztek ki a helyszínre, és emelt szinten 
folytatták a reanimációt, melynek köszön-
hetően az idős férfi állapotát sikerült sta-
bilizálni. 

Komorócki Máté solymári polgárőr az 
esettel kapcsolatban elmondta, az időben 
megkezdett szívkompresszió és a segíteni 
akarók lélekjelenléte életmentő lehet. „Na-
gyon fontos, hogy ha ilyen helyzet adódik, 
akkor merjünk odalépni – tanácsolja a pol-
gárőr, aki szerint bárki tud segíteni. – Ha 
felhívjuk a 112-t, a mentésirányító egy-
részt mindent el fog mondani, másrészt a 
félautomata defibrillátor attól a pillanattól 
kezdve, hogy bekapcsoltuk, szintén pon-
tos utasításokat ad. Ne féljünk tehát hasz-
nálni, ne féljünk segíteni!”

Az Országos Mentőszolgálat tájékozta-
tása szerint a beteget stabil állapotban szál-
lították kórházba a mentők. Lapunk úgy 
tudja, hogy az idős férfi végül a kórházban 
életét vesztette. 

Iskolabusz indul 
Solymár és a II. kerület között 
Októberben tesztüzemű gyermekszállítási szolgáltatást indít a II. kerület önkormány-
zata. A három hónaposra tervezett próbaidőszakban iskolanapokon négy útvonalon 
közlekednek 16 fős minibuszok Pesthidegkúton, az egyik járat pedig Solymárról szál-
lítja majd a diákokat a Klebelsberg Kuno és a Máriaremete-Hidegkúti Ökumenikus 
iskolához. 

A tervezett buszjárat sok Solymárról ingázó iskolásnak jöhet jól, már csak azért is, 
mert a BKK buszai az utóbbi időszakban a sofőrhiány miatt jelentős késéssel, meg-
növekedett menetidővel közlekednek, sok járat pedig kimarad. 

Az iskolabusz-szolgáltatást teljes egészében a II. kerület finanszírozza, ezért a 
kerület vezetését kerestük meg a járattal kapcsolatos kérdéseinkkel például arról, 
hogyhogy a solymári diákokra is gondoltak. Tájékoztatásuk szerint céljuk a reggeli 
torlódások csökkentése és a gyermekek komfortos iskolába jutásának segítése. „Az a 
szülő, akinek a gyermeke a minibusszal könnyen eljut az iskolába, ezentúl talán maga 
sem ül reggelente kocsiba, és így egy-egy járat könnyen kiválthat 10-12 autót vagy 
még többet” – nyilatkozta Örsi Gergely polgármester.

A járatok indítása előtt a szülők internetes felületen jelezhették, ha igénybe vennék 
a buszokat. A háromhavi próbaüzem célja pedig, hogy kiderüljön, mi okoz nehéz-
ségeket, illetve hogy milyen erőforrásokra lesz szükség, amikor nagyobb kapacitásra 
kapcsol a rendszer – vagy akár az is, ha esetleg teljesen más irányban kell keresni a 
megoldást a forgalmi problémákra. 

Bolhapiac
Idén szeptember 2-án már a 
negyedik solymári bolhapiacra 
került sor a Templom téri sétá-
nyon. A napsütéses időben so-
kan kilátogattak nemcsak árusí-
tani, hanem kincsekre vadászni 
is. A szervezők célja a most már 
rendszeresen ismétlődő rendez-
vénnyel, hogy a felesleges, megunt vagy kinőtt játékok, ruhák, tárgyak új gazdára 
leljenek, így vevő is, eladó is spóroljon, ráadásképpen pedig használati tárgyaink meg-
menekülhetnek a hulladékká válástól. 

A standokon szeptemberben is nagy mennyiségű gyerekruha, cipő, társasjáték 
cserélt gazdát,  de felnőttruhák, berendezési tárgyak, autósülések, kendők, ékszerek, 
lekvárok és más portékák között is lehetett válogatni. „Úgy láttuk, örültek az emberek 
a lehetőségnek – nyilatkozta dr. Zlinszky Péter szervező az eseményről –, sokan vár-
ták. Volt olyan, aki ez alkalommal már negyedszerre települt ki árulni, sok visszatérő 
és új vásárlót is láttunk. 
A bolhapiac nemcsak 
hasznos vásár, hanem 
klassz közösségi ese-
mény is volt.” 

A gyerekek a déle-
lőtt folyamán óriástár-
sassal játszhattak, csu-
hébabát készíthettek. 
Jövőre folytatás várha-
tó, tavasszal és szep-
tember elején ugyanott.Fotó: Komorócki Máté
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Motz és Samu tovább 
kalandoznak
Szeptember 10-én, az idei Solymári Búcsú vasárnapján sorsol-
ták ki a Motz és Samu gyűjtőalbum nyerteseit, akik a támoga-
tóknak hála nagy értékű ajándékokat vihettek haza. 

A Motz és Samu nevet viselő gyűjtőalbum kifejezetten a 
solymári épített és kulturális örökség népszerűsítésére helyezi 
a hangsúlyt úgy, hogy nem csak gyerekeknek készült. A gyűj-
tőalbum főszereplőit a település címerén szereplő alakok ih-
lették, pontosabban ők lettek megszemélyesítve: a solymász 
lett Motz, a mindig feledékeny, de nagyon kíváncsi főszereplő, 
a karján lévő sólyom pedig a Samu nevet kapta, aki hóbortos, 
riadt, izgága madár karakterét öltötte fel.

Ha valakinek most támadna kedve belevágni a gyűjtöge-
tésbe, továbbra is megteheti, hiszen csak a nyereményjáték 
időszaka ért véget, a gyűjtögetés még korántsem. Mindhárom 
gyűjtőalbumot és a hozzá tartozó matricákat továbbra is be 
lehet szerezni a Művelődési Házban, a Helytörténeti Gyűjte-
ményben és a Svábházban. A tervezett folytatásban pedig a 
középkori település történetét dolgozzák majd fel az alkotók 
Motz és Samu közreműködésével. A tervek szerint 2024 tava-
szán megjelenő negyedik rész új történettel, új matricákkal és 
új füzettel gazdagítja majd a sorozatot. Buzdítjuk a helyi pe-
dagógusokat, hogy használják és éljenek a matricás gyűjtőal-
bumok adta lehetőséggel, mert akár segítség is lehet a hon- és 
helyismeret tanításához, de játéknak is remek időtöltést kínál.

Helytörténeti Gyűjtemény

Könyvet nem dobunk ki!?
A solymári könyvtár több mint tíz éve hirdette meg a TESZ-
VESZ Könyvtár lehetőséget. Ennek keretében a solymári lako-
sok elhelyezhetik a könyvtár előtti folyosón lévő polcra azokat 
a könyveiket, amelyek otthon már feleslegesek. Erről a polcról 
bárki ingyen elviheti a neki tetsző könyvet. A Covid ideje alatt ez 
a lehetőség szünetelt, a járvány lecsengése óta viszont újra lehet 
hozni-vinni könyveket. A polc előtt, jól látható helyen olvasható, 
milyen feltételekkel lehet igénybe venni a TESZ-VESZ Könyvtá-
rat. Egy ideje azonban rendkívüli módon megsokasodtak a hasz-
nálhatatlan, penészes, szakadt, illetve a már egyáltalán nem kere-
sett, ’60-as, ’70-es évekből való művek a polcon, melyeket be kell 
dobozolnunk, és szelektív hulladékként kell kezelnünk. Kérjük, 
hogy kizárólag a könyvtár dolgozóival való egyeztetést követő-
en, nyitvatartási időben hozzanak 
el olyan könyveket, amilyeneket 
bárki szívesen vesz kézbe, vagyis 
amely:
•	 nem szakadt, penészes, összefir-

kált, egérürülékkel dúsított,
•	 nem régi, elavult,
•	 nem lexikon, kézikönyv,
•	 nem iskolai munkafüzet,
•	 nem naptár,
•	 nem áruházi katalógus.
Könyvtárunknak van lehetősége 
új könyvek vásárlására, így állomá-
nyunk folyamatosan frissül, bővül. 
Kérjük, tiszteljenek meg minket és 
intézményünket azzal, hogy nem 
hoznak szemétbe dobandó köny-
veket, kiadványokat. Ha ez nem változik, sajnos meg kell szün-
tetnünk ezt a sokak által kedvelt szolgáltatásunkat. Köszönettel:

A könyvtárosok

Nyitva van még a pályázat, amelyet Solymár 
önkormányzata hirdetett esővízgyűjtő edény 
vásárlására. Solymári lakosok továbbra is nyújt-
hatnak be (háztartásonként egy) támogatási ké-
relmet a 650 ezer forintos keret kimerüléséig. A 
támogatás maximális összege az edény vételá-
rának 50%-a, de legfeljebb bruttó 15 000 forint 
lehet. 

A Környezetvédelmi Bizottság illetékesétől, dr. Zlinszky Péter-
től megtudtuk, hogy eddig mintegy 30 támogatási igény érkezett, 
és már megtörténtek az első kifizetések. A töltővezeték megvaló-
sult ugyan, de az esővizet továbbra is érdemes gyűjte-
ni – hangsúlyozta. A kérelem a QR-kód beolvasásával 
letölthető, a dokumentumot és a vonatkozó számlát a 
polgármesteri hivatalban lehet leadni. 

Támogatás igényelhető 
esővízgyűjtőre

Játszani mindenki szeret, matricát gyűjteni és ragasztani 
pedig játék. Ennek szellemében született meg az ötlet 
még 2015-ben Milbich Tamás grafikus, helytörténeti 
kutató kezdeményezésére. Egy évre rá – amikor a köz-
ség a 750 éves jubileumát ünnepelte – meg is valósult 
az elképzelés. A Motz és Samu matricás album sikeres, 
az önkormányzat által is támogatott projekt lett, hiszen 
azóta két másik füzet is elkészült.
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BÚCSÚ ÉS KÖZLEKEDÉS
Szeptember elején lezajlott a búcsú. Milyen vissza-
jelzések érkeztek az önkormányzat felé a rendez-
vénnyel kapcsolatban? 

A mi szakmánkban ritka madár a dicséret, 
de mégis szinte csak pozitív visszajelzése-
ket kaptunk. Egy panasz kivételével gya-
korlatilag mindenki azt mondta, hogy alig 
lehetett hallani a településen a zenét, tehát 
nem zavarta az embereket. A látogatottság 
nagyon jó volt, és az üzemeltetés bevétele is 
jól alakult. A rendezvény végeztével nagyon 
gyorsan sikerült szétszedni a helyszínt. Ne 
lepődjön meg senki, ha arra jár, hogy kapu-
kat helyeztünk a bejáró utakra, hogy jármű-
vel ne lehessen behajtani.

Miért zárták le az utat?

A búcsúhelyszín megépítése közben millió-
kat költöttünk arra, hogy a földből kiszedett 
szemetet elszállítsuk. A rendszerváltásig itt 
kukoricások és gyümölcsösök voltak, aztán, 
mint most kiderült, iszonyatos mennyiségű 
szemetet hordtak ide. Az aszfalttörmeléktől 
az építési, bontási hulladékokon keresztül a 
műanyag hulladékig minden volt a talajban, 
emiatt rengeteg szemetet kellett nagyon 
nagy pénzért elszállítanunk a helyszínről. 
Nem szeretnénk, ha újra szemétlerakóvá 
válna. Nemsokára be is kamerázzuk a te-
rületet.

Mik voltak az első rendezvény tanulságai, min 
kell még javítani? Kőpor, áramellátás? 

A porosodással számoltunk. Mivel a hely-
szín frissen volt murvázva, sokat nem lehe-
tett vele tenni. Ha párszor megveri az eső, 
akkor ez a porosság megszűnik majd. A 
belocsolásra az idő szűke miatt nem került 
sor. Az árammal pedig az történt, hogy egy 
saját eszközünk zárlatos lett. Konkrétan egy 
ételmelegítőben volt egy elektromos hiba, 
ami folyamatosan lecsapta az érintésvédel-
mi relét. Sikerült villanyszerelőt hívnunk, 
aki megtalálta a hibát, és a probléma meg-
oldódott.

Vannak-e a területre vonatkozó további fejlesztési 
tervei a testületnek?

Természetesen tovább fogjuk fejleszteni 
mind a helyszínt, mind a szolgáltatásokat. 
Az üzemeltetés is tett javaslatokat a prog-
ramok szervezésével kapcsolatban. Jelenleg 

például azon dolgozom, hogy két kültéri 
kosárlabdapalánkot és két kis futballkaput 
vásároljunk a helyszínre, hiszen a terület 
kiválóan alkalmas a sportolásra. Ebbe az 
irányba fogjuk tovább fejleszteni, így min-
den bizonnyal további községi rendezvé-
nyeket is lehet majd itt tartani. Valószínűleg 
a jövő évi majálist már itt fogjuk rendezni. 

Akár magánszemélyek vag y eg yesületek is igénybe 
vehetik majd a helyszínt?

Igen, de ennek konkrét feltételeit még nem 
határoztuk meg. Hamarosan erre is sor ke-
rül.

Kiszámolták már, hog y összesen mennyibe került 
ez a projekt a településnek?

Egyelőre még nem. A testület ötmillió fo-
rintot adott rá, plusz hárommillió volt a 
rendezvényre, az üzemeltetésnek viszont 
ennél sokkal többe került, a pontos adato-
kat ők tudják megmondani. Egy körülbelül 
37×30 méteres, azaz több mint 1000 négy-

zetméternyi, 20 centiméter vastag betonfe-
lület készült el. Nem mellesleg egy speciális, 
műanyag szállal erősített betonról van szó, 
ami kapott egy kéregerősítést és utána egy 
gépi simítást, amitől a felület gyakorlatilag 
teljesen sima, ezért is lehet majd jól hasz-
nálni sportolásra.

Volt annyi tartaléka az önkormányzatnak, hog y 
azt mondhatta: bármennyibe is kerüljön, meg kell 
csinálni?

Nem volt tartalék, ezt az üzemeltetés fog-
ja majd kigazdálkodni. Nem szabad elfe-
lejteni, hogy ha ezt a projektet egy külső 
cégtől rendeltük volna meg, akkor mini-
mum 100 millió forintba került volna. Ám 
mivel a saját gépeink csinálták a földmun-
kát, amelynek során 3000 köbméter földet 
mozgattak meg, ezért nekünk csak a gáz-
olaj árába került. A munkások bére pedig 
már a költségvetésben tervezve van. Az 
üzemeltetés által legyártott „betonlegók” 
darabját 40 ezer forint plusz áfa alatt nem 
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nagyon lehet megkapni. Nekünk körül-
belül tízezer forintnyi alapanyagba került, 
mivel a sablonokat, amelyekkel készítik 
őket, már régen megvettük. Egyébként 
ezeket az elemeket ma is folyamatosan ké-
szítik a telephelyen. Minden reggel meg-
töltenek hármat, délután leveszik a zsalut, 
másnap reggel újabb hármat töltenek meg. 
Ezekre azért van szükség, mert az új telep-
hely mögött ezekből az elemekből építik 
majd fel az új sótárolót, ahol a téli útszóró 
sót tároljuk majd. Ezután pedig bármi-
lyen beruházásnál, esetleg közterületen 
egy támfalépítésnél tudjuk majd használni. 
Összességében egy hatalmas értéket te-
remtettünk, miközben kitisztítottunk egy 
súlyosan szennyezett területet is.

Ha már ennyit emlegette a településüzemeltetést, 
hog y áll az új telephely kivitelezése?

Gyakorlatilag a belső burkolási munkák zaj-
lanak, és a nyílászárók nagy része is beke-
rült a helyére, jelenleg a teherliftet szerelik. 
Nagy falat lesz még a gépészeti munka, mi-
vel az épület egy hőszivattyús rendszerrel 
fog működni, ami a meleg vizet, a fűtést, 
illetve a műhelyek temperálását végzi majd. 
Utána természetesen lesz még sok-sok kül-
ső munka, térkövezés, az udvar rendbeté-
tele, de mindezekkel együtt várhatóan no-
vemberre teljesen elkészülhet, és még a tél 
előtt át tud költözni az egész cég.

A temetőnél eg y új útfelfestés jelzi, hog y tilos meg-
állni például a parkoló kijáratánál. Miért került 
oda?

A közúttal egyeztetve festettük fel, mert az 
a tapasztalat, hogy egyrészt az ilyen felfes-
tések lassítják a forgalmat és figyelemfelhí-
vóak, másrészt nagyon sokszor előfordul, 
hogy az autósok beállnak a ki- és bejára-
tokba, sőt van, hogy a magánházak kapu-
beállóit is eltorlaszolják. Ez az útfelfestés 
a temető parkolójából kifelé kanyarodók 
miatt is készült, hogy könnyebben ki tud-
janak jutni. A sárga vonalakon nem lehet 

megállni, és csak akkor lehet ráhajtani, ha az 
autós vagy az úton közlekedő le is tud róla 
hajtani. Mivel a felfestés a zebra előtt van, 
valamennyire a gyalogátkelőt is biztonságo-
sabbá teszi.

A zebráknál maradva, a többi biztonságosabbá 
tételén is dolgoznak?

Épp most indítottuk el újabb két gyalog
átkelő visible crossing rendszerrel való 
felszerelését. Solymáron másfél éve az 
Anna-kápolnánál létesült elsőként ilyen 
lézerrel kivilágított rendszer, aminek az a 
lényege, hogy ha rálép a gyalogos a zebrá-
ra, akkor bekapcsol két nagyon erős, sárga 
villogó fény az oszlopokon. A lézersugár a 
gyalogosnak a lábát a bokájáig megvilágít-
ja, ezáltal jól látható sötétben is. Az Anna-
kápolnánál viszonylag jól bevált, és most a 
közlekedési bizottság javaslatára újabb két 
helyszínen is telepítünk ilyet. Az egyik a 
sportpálya melletti bekötőútnál lévő zeb-
ra, a másik pedig a Váci Mihály utcánál a 
Terstyánszky utcán, ahol elég forgalmas a 
gyalogátkelő, mert a másik oldalon van egy 
buszmegálló. Ha ez a rendszer egyértelmű-
en beválik, akkor lehetséges, hogy a jövő-
ben további főúti gyalogátkelőket fogunk 
ezzel felszerelni. 

Hog y halad a Koppány Márton utca felújítása, és 
milyen lezárásokra számíthatnak a lakók? 

Épülnek a támfalak, illetve a közműépítés is 
megtörtént a területen. Most kezdődnek el 
azok a munkák, ami miatt nagyobb lezárá-
sokra kell számítani. Napközben teljes útle-
zárás van az ide vezető utcákon, csak reggel 
és este engedik le, illetve fel a forgalmat. 
Erre azért van szükség, mert elkezdődtek 
az aszfalt építési munkálatai. Az önkor-
mányzat mérnöke teljes egészében felügye-
li az építkezést, minden nap jelentést tesz 
arról, hogy állunk, és jelen állás szerint, ha 
valami rendkívüli esemény nem következik 
be, akkor a beruházás november közepére 
el is készül.

Innen kanyarodjunk is rá a főútra, ami a II. ke-
rület felé g yakran túlterhelt. Nag y dugók vannak 
kifelé és befelé is. Korábban már állítottak a köz-
lekedési lámpákon, ez újra segítene a problémán? 

Szinte napi kapcsolatban vagyunk a BKK-
val emiatt, ugyanis ez a Budapest Közút 
hatásköre. A szeptember eleji dugókat a 
Hidegkúti úton lévő közműjavítási munkák 
is súlyosbították. Mivel irtózatosan nagy 
mennyiségű gépjármű halad át egy olyan, 
nagyon keskeny úton, ami nem bővíthető, 
nincs és nem építhető elkerülő út, valamint 
a lámpák programozásával sem lehetett 
eredményt elérni, így nem tudok jobb taná-
csot adni a lakosságnak, talán csak annyit, 
hogy ha tehetik, induljanak el korábban. 
Nem mellesleg olyan mértékben megnőtt 
az agglomeráció lakossága, hogy ellenke-
ző irányú mozgás is megindult. Tehát már 
nemcsak befelé nagy a forgalom reggelente, 
hanem kifelé is. 

Alternatíva lehet a tömegközlekedés, viszont a 
buszok esetében járatkimaradásokról hallani…

Így van, a szeptember 27-ei testületi ülésen 
foglalkoztunk is ezzel a témával. A 64-es 
buszcsalád üzemeltetője a Volán, ami állí-
tólag sofőrhiánnyal küzd, és emiatt vannak 
a járatkimaradások. Ettől elsősorban Buda-
keszi szenved a 22-es buszcsalád miatt, és 
persze Solymár és a többi település is. Kér-
tünk tájékoztatást a Volántól, foglalkozunk 
a kérdéssel.

A kerekheg yi kisbusz viszont önkormányzati 
fenntartású lenne, mikor indulhat el?

Arra fogok javaslatot tenni a testületnek, 
hogy indítsuk be kísérleti jelleggel. Ha még-
sem lenne rajta megfelelő számú utas, akkor 
lehetséges, hogy meg kell szüntetnünk. Drá-
ga mulatság ez, sok-sok milliós nagyságren-
dű közpénzt nem fordíthatunk arra, hogy 
esetenként két-három ember használjon egy 
buszt. A kerekhegyiek végeztek egy felmé-
rést arról, hogy hányan használnák naponta 
a buszt, és vennének-e rá bérletet. Ennek 
az eredményét már meg is kaptuk, de majd 
meglátjuk, hogy ebből valóban mennyi re-
alizálódik. Az önkormányzat elkötelezett a 
közösségi közlekedés fejlesztése ügyében. 
Jó példa a Hutweide és a vasútállomás közti 
járat, ami teljes egészében ki van használva, 
ezért is üzemelteti és évi közel 10 millió fo-
rinttal támogatja az önkormányzat.

Kovács Ildikó 
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A solymári búcsú 186 éve
Véget ért a solymári búcsú! 2023-ban is! Amiről egyre kevesebben tudják, hogy 
valójában templomunk névnapja, nemcsak a khm… vurstli. Mindegy is, a lényeg, 
hogy nagy buli volt ez már 1836-ban is. Kőpor ugyan valószínűleg még nem volt, 
de azért az esemény nagy port kavart.

Akkorát, hogy a korabeli – ma úgy mondanánk: bulvár – szórakoztató sajtó
termékek közül a Hasznos Mulatságok című folyóiratnak is felkeltette a figyel-
mét. Rögvest az októberi számban bédekker karcolatban számolt be a feszti-
válról két „újságíró”, akik idekocsikáztak mulatkázni. Legyünk igazságosak, 
tudósításuk egy bő lére eresztett útirajz első része ugyan (melynek címe Buda-
vidéki útazás), de nekünk, solymáriaknak igazi kincs. Ma már kicsit furcsa, hogy 
többoldalas élménycunaminak számított a Budai-hegységben kocsikázni. De hát 
más idők voltak…  

A mondatokból egy csomó ma már ismeretlen (bécsi úti) malom és korcsma, 
majd a vendéglátó (német) solymári lakosok, egy ifjú pap prédikációja, a környék 
népeinek összesereglése tűnik ki. Van itt processzió, puskadörögtetés (a mostani 
szeptemberben sem volt hiány belőle, hiszen füstöltek a csövek, robbantak a 
bombák), jó borok (hogyne) és az egy háznéppé összeolvadó (ebben manapság 
azért még van mit javítani), az eső ellenére is mulató (ma jobbára alvó) népesség. 

A legjobb epizód mégis az, amikor a vendégek felmásznak az akkori Kálvária-
hegyre (ez a mai Kálvária utca, nem pedig a Szél-hegy) és ámulnak a festői lát-
képen. Elaléltságukban még meglátogatnak néhány kedves falubelit, majd körül-
belül ugyanannyi idő alatt kocsikáznak vissza a „Stadt”-ba, mint manapság hétfő 
reggelenként a munkába igyekvő autós. 

Hát igen, a solymári búcsú vigadalma és a bécsi (10-es) út kocsiútja (legalábbis 
ami az útidőt jelenti) örök…

Ritter György

ELADÓ 
ÖNKORMÁNYZATI 

TELKEK

Érdeklődni: 
+36 26/560-600/223-as mellék

További részletek: www.solymar.hu

Iparterületi telkek
(belterület, Gksz-1)

4071/3 hrsz. 6140 m2 
4073 hrsz. 9459 m2

Solymár, Mese utca
(belterület, lakóövezet)
672/20 hrsz. 613 m2

672/21 hrsz. 611 m2

Solymár, Hold utca
(belterület, lakóövezet)
3606/2 hrsz. 777 m2

3606/5 hrsz. 1021 m2 
3606/6 hrsz. 999 m2 
3606/7 hrsz. 927 m2

3606/8 hrsz. 968 m2

3606/10 hrsz. 1380 m2

Solymár, Szentiváni utca
(belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz. 715 m2

1343/2 hrsz. 715 m2

1343/3 hrsz. 703 m2

1343/5 hrsz. 704 m2

1343/6 hrsz. 719 m2

1343/7 hrsz. 727 m2
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Augusztus elsejétől dr. Gyöngyösi Ildikó Katalin fogadja a pácienseket Wirtz doktor úr helyett. A 
doktornő igyekszik az embert gyógyítani, nem a betegséget, és elkötelezett a természetes gyógymódok 

mellett. Többek között ezekről beszélgettem vele, hogy az olvasók is jobban megismerhessék.  

EMBERKÖZPONTÚ GYÓGYÍTÁS

Hog y alakult az orvosi karrierje, és mi hozta 
ide, Solymárra?

Nővérként kezdtem, az egyetem alatt 
kórházi osztályokon és intenzív osz-
tályon dolgoztam. 1996-ban végeztem 
Budapesten, a SOTE-n, majd a házi-
orvoslást választottam szakterületként. 
Először Velencén dolgoztam házior-
vos rezidensként. A mai napig nagyon 
jó szívvel gondolok mentoromra, Sirák 
András doktorra. Nagyon sokat tanul-
tam tőle szakmailag és emberileg egy-
aránt. Utána a Fejér megyei Tordason 
voltam háziorvos hat éven keresztül, 
onnan kerültem Budapestre. 19 évig vol-
tam abban  a praxisban. Májustól Wirtz 
doktor úr mellett, a budapesti praxissal 
párhuzamosan két helyen láttam el a 
munkát, ami egy elég fárasztó időszak 
volt.

19 év hosszú idő, és a főváros után ez elég nag y 
váltás lehetett. Miért döntött íg y?

Hatodik éve lakunk Solymáron, és to-
vább már nem szerettem volna ingázni 

a főváros és az ott-
honom között. Tu-
lajdonképpen családi 
okok miatt döntöt-
tem úgy, hogy váltok, 
mert így több időt 
tudok a családommal 
tölteni.

Mennyire volt nehéz az 
átállás, és miben más a 
két praxis?

Mások az emberek. A 
belvárosban jellemző-
en nagyon sok a fiatal, 
és több külföldi bete-
gem volt. Solymáron 
az első hónapokban 
főleg az idősebb ge-
nerációval, a króni-
kus betegekkel talál-

koztam, de nyilván több idő kell, hogy 
mindenkit megismerjek a körzetben. Itt 
inkább az a nehéz, hogy szívesen szán-
nék mindenkire sokkal több időt, hogy 
nemcsak az adott betegségről, hanem 
magáról az emberről is képet kapjak, 
amit nagyon fontosnak tartok. Ám az 
időbeli keretek sokszor szűkek ehhez. 
Sőt, augusztus óta már több mint száz 
fővel bővült a praxis. Budapesten is már  
több solymári betegem volt, akik aztán 
átjöttek ide velem. Ezért is gondolom 
azt, hogy itt van a helyem.

Mi az , ami miatt ennyire lojálisak Önhöz az 
emberek?

Ennek elsősorban az az oka, hogy a ha-
gyományos orvoslás mellett homeopáti-

ával, illetve az antropozófus orvoslással 
is foglalkozom. Ezt a szemléletmódot, 
amennyire csak lehet, beviszem a gyógyí-
tásba is. Igyekszem elkerülni például az 
antibiotikumok használatát amikor csak 
lehet, és ebben nagy segítséget jelente-
nek az alternatív terápiák. Az idős em-
bereknél sem mindegy, hogy egy soka-
dik gyógyszert kapnak, vagy helyette egy 
természetesebb készítményt. Igyekszem 
a szelíd gyógymódokat és módszereket 
használni, illetve olyan egyszerű prakti-
kákat, amelyeket otthon is könnyen lehet 
alkalmazni, mint például a borogatások 
vagy a forró lábfürdő, amelyek nagyon 
sokat segíthetnek. 

Mit tanácsol még, mire érdemes odafig yel-
nünk? Hog yan tudjuk az egészségünket meg-
őrizni?

Néhány egyszerű dolgot mondanék, amit 
elég sokan elfelejtenek a mai rohanó vi-
lágban. Például, hogy egészségesen táp-
lálkozzanak, egyenek „élő”, tehát friss és 
nyers ételeket is, ne csak a feldolgozott 
élelmiszereket. Igyanak sok tiszta vizet. 
Mozogjanak minél többet, menjenek ki 
a kertjükbe, az erdőbe, legyenek közvet-
len kapcsolatban a természettel. Legyen 
ritmus az életükben. Nagyon fontosnak 
tartom, főleg az idősek körében, de így 
a Covid után mindannyiunknál, hogy ne 
záruljon be a világ körülöttünk. Ápoljuk 
az emberi kapcsolatokat, a családon be-
lül és a baráti körben is, mert a szeretet-
nek gyógyító, építő, éltető és megtartó 
ereje van.

Kovács Ildikó

Azért lettem háziorvos, mert itt sokkal jobban látom a teljes em-
bert, és nem csak egy konkrét betegséget. Azt, hogy belelátok az 
emberi sorsokba, egy nagyon nagy kincsnek érzem, és egyben meg-
tiszteltetésnek tartom.

”
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Egy fiatal és lendületes doktornő érkezett a 4-es számú háziorvosi praxis élére. 
Krauszné dr. Homicskó Krisztinával beszélgettem az egészségről, a sportról, 

és arról, mindezt hogyan lehet orvosként népszerűsíteni.

VIGYÁZZUNK AZ EGÉSZSÉGRE!

Mindig is háziorvos szerettél volna lenni?
A családomban több orvos is van, édes-
apám is az volt, de nem volt soha ilyen 
elvárás felém. Az egyetemen már egyér-
telmű volt, hogy háziorvos leszek. Ezért 
végeztem el a belgyógyászatot, ami egy 
nagyon jó alapképzés annak, aki erre a 
szakterületre készül. A Szent Imre Egye-
temi Oktatókórházban dolgoztam öt éven 
keresztül, és két évet háziorvosi ügyelet-
ben is eltöltöttem éppen amiatt, hogy több 
tapasztalatot szerezzek. Időközben férjhez 
mentem, az elmúlt nyolc évet a gyerekek-
kel otthon töltöttem. Most viszont már 
visszatértem a gyógyításhoz.

Nem Solymáron laksz, mégis rengeteg időt töl-
tesz itt…
A családommal Budapesten, a II. kerü-
letben élünk, de a férjemmel mindketten 
vidékiek vagyunk, és sokat vagyunk kinn 
a természetben a gyerekekkel. Solymárt 
2020-ban ismertük meg, amikor édes-
anyám ide költözött, és azóta sok időt töl-
tünk itt. Nagyon szeretünk itt lenni. Volt 
egy hosszabb, nyolc hónapos időszak, 
amikor Solymáron is laktunk, ez idő alatt 
pedig elég jól megismertük a falut. 

Taller doktornő körzetét vetted át, ami az eg yik 
legnag yobb lélekszámú praxis Solymáron. Sike-
rült felvenni a ritmust?
Igen, azt hiszem. Már májustól bejártam a 
doktornőhöz minden héten egy alkalom-
mal, ami nagyon tanulságos volt, és persze 
Túróczi Andrea nővér is sokat segít. Jól is-
meri az embereket, és mindig elmondja rö-
viden, mit kell tudnom az adott páciensről. 
Szeptember elsejétől már egyedül rendelek, 
de bármilyen kérdésem lenne, Virág Zsolt 
doktor úrhoz, illetve Szabó doktornőhöz is 
bármikor tudok fordulni tanácsért.

Milyen volt az első hónap a rendelőben? 
Mi tagadás, feszített a tempó, minden 
nap sokan vannak. Mivel mindenki, aki 
hozzám fordul, új számomra, ezért most 

az elején az előzmé-
nyek áttekintése még 
hosszabb időt vesz 
igénybe. Úgy gondo-
lom, hogy a minőségi 
betegellátás érdekében 
minden páciensre leg-
alább 15 perc időt kell 
szánni, ezt továbbra is 
szeretném betartani. 

Mit tartasz fontosnak or-
vosként?
Elsősorban a meg-
előzésnek vagyok a 
híve. Nagyon fonto-
sak például a szűrések. 
Legalább évente érde-
mes elmenni laborra, 
mellkasröntgenre, hasi 
ultrahangra, nőknél 
pedig nagyon fontos 
az emlőszűrés. Figyeljünk oda erre is, mert 
ha baj van, akkor azt időben fel tudjuk is-
merni, és a betegségek jó eséllyel kezelhe-
tőek. Ha viszont valaki már beteg, akkor a 
gyógyszeres kezeléssel értek egyet. 

Eg y nehéz nap után is majd kicsattansz az ener-
giától, látszik, hog y odafig yelsz az egészségedre. 
Hog yan csinálod?
Az egészséges életmód elsősorban a tuda-
tos táplálkozással kezdődik, és a rendszeres 
mozgás is nagyon fontos. Én a biohacking 
szemléleten keresztül figyelek oda minde-
zekre. Ennek az egészségmegőrző mozga-
lomnak több alappillérje van: az egyik az 
ún. Buteyko légzés, ami az orron át történő 
levegővételt jelenti. Ez például az allergiára 
vagy az asztmára is jó hatással lehet. Ilyen 
még a cirkadián rendszer helyreállítása, a hi-
degterápia (Wim Hof  módszer), a szénhid-
rátszegény táplálkozás és a rendszeres test-
mozgás. Szeretném, ha mások is hallanának 
és olvasnának erről, és ha úgy döntenek, 
ennek segítségével javítanának a közérzetü-
kön és a testi egészségükön. 

Említetted a sportot, mennyire rendszeres az éle-
tedben?
Általában heti négyszer van időm mo-
zogni. A futás mellett az erőedzés (kett-
lebell, TRX) az, amit nagyon hasznosnak 
és eredményesnek tartok. Itt emelném ki, 
hogy nemcsak a fiataloknak, hanem az 
idősebbeknek is többet lenne szükséges 
mozogniuk, és erre buzdítok mindenkit. 
Hiszen a mozgás nem korhoz kötött, bár-
mikor el lehet kezdeni, akár 80 év felett 
is bele lehet fogni a napi rendszeres test-
mozgásba.

A páciensek tehát életviteli tanácsokat is kérhet-
nek tőled…
Természetesen, bárkinek szívesen segí-
tek az egészsége megőrzésében is. Már az 
első hónapban volt olyan betegem, akinek 
ezzel kapcsolatban tudtam iránymutatást 
adni. Bízom abban, hogy szeretni fognak 
a solymáriak, hogy sok mindenben tudok 
nekik segíteni, és hogy mindig bizalommal 
fordulnak majd hozzám.

KI
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Új könyvek
a könyvtárban

Bret Easton Ellis: 
A szilánkok
Az Amerikai psycho világhí-
rű szerzőjének régóta várt, 
legújabb regénye egy ön-
életrajzi thriller a múlt szá-
zad Amerikájának útkereső 
és úttévesztő fiataljairól. 
Csak felnőtt olvasóknak.

Nagy Gabriella: 
Elviszlek Amerikába

Az író és irodalomszervező 
most megjelent regénye 
vérbeli krimi, egy izgalmas, 
leleményesen szőtt, nyelvi-
leg igényes, hiteles korrajz a 
mindent elpusztító szenve-
délyről. Jánossy L. író előze-
tese: „Nagy regényt gyaní-
tok, sötét anyagot.”

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Pavel Filatyjev: ZOV
Egy hiteles, rendkívüli kor-
dokumentum a jelenleg is 
dúló orosz–ukrán testvér-
harcról. Egy orosz katona 
vallomása, aki otthagyta a 
harcteret és nemet mondott 
a háborúra. (ZOV = orosz 
hadi szimbólum).

James Ellroy: 
Általános pánik
„A regényírás mestere va-
gyok: a legnagyobb krimiíró 
a világon. Az vagyok a krimi 
műfajában, mint Tolsztoj 
az orosz irodalomban, vagy 
Beethoven a zenében” – 
vallja magáról az amerikai 
bestsellerszerző. Túlzásnak 
tűnik, de közel jár az igaz-
sághoz.

Bauer Barbara: 
Porlik, mint a szikla

A volt stewardess és légi 
biztonsági tiszt legújabb 
könyve önmagunk és gyö-
kereink kereséséről és meg-
találásáról, a család fontos-
ságáról, a magyarságunkról 
szól a sorsfordító idők tük-
rében.

Száraz Miklós György: 
Bitang nyarak

A József Attila-díjas író leg-
újabb könyve tíz fejezetből 
áll, minden fejezet egy-egy 
történet a boldog vagy ép-
pen boldogtalan gyermek-
kor megéléséről. A főváros 
környéki faluban a játékok 
és kalandok gyakran ko-
molyra fordulnak. 

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Előrendelhető Solymár családkönyve
Ha valaki őseire, felmenőire kíváncsi, és utánajárna a családfájának, kisebb-nagyobb 
kutatómunkába kell fognia. A családi viszonyok feltérképezésében jelent nagy segít-
séget egy-egy település családkönyve. A szomszédban, Pilisszentivánon és Pilisvö-
rösváron már megjelent hasonló kiadvány. A solymári családkönyv most készül: a 
Németországban született és ott élő, de solymári gyökerekkel rendelkező Franziska 
Milbich családfakutató írja, aki már 25 éve gyűjti fáradhatatlanul az adatokat, erre 
áldozva szabadidejét. Kiírta az adatokat a solymári születési, házassági és halotti 
anyakönyvekből, járja a levéltárakat, átböngészi a szomszédos falvak anyakönyveit, 
solymári személyek után kutatva bennük. Bő száz év anyakönyvei ugyanis (1700-tól 
1816-ig) elégtek egy nagy tűzvészben, így ennek az időszaknak az adatait lélekössze-
írásokból, adóslistákból, más falvak anyakönyveiből lehet csak összegyűjteni. 

A kiadványban szerepelni fognak a valaha Solymáron élt családok, személyek 
anyakönyvi adatai 1923-ig, így ennek a könyvnek a segítségével bárki könnyen fel-
állíthatja saját családfáját. A könyv szerkesztése jövő év elejére befejeződik, és már 
most előrendelhető. A kötet ára nagymértékben függ majd a leendő példányszámtól. 
Az igényeket e-mailben (elischerzsi@draxler.hu) vagy telefonon (06 30/354 60 84) 
lehet jelezni.

Elischné Draxler Erzsébet

Hálakoncert
Fontos dolog a hála és köszönet ki-
fejezése. Erre láthattunk egy meg-
hatóan szép példát, amikor szep-
tember 16-án az Ars Sacra Fesztivál 
keretében sor került a Gulyás vo-
nósnégyes koncertjére a solymári ka-
tolikus templomban. Az előadás ér-
dekessége, hogy Gulyás Béla solymári 
hegedűkészítő hangszerein játszottak 
a művészek, a mester tiszteletére.

Településünk megbecsült polgá-
ra, Gulyás Béla, több mint 70 gyö-
nyörűen szóló hegedű megalkotója 
ugyanis decemberben töltötte be 80. 
életévét. Hegedűi olyannyira szépsé-
ges hangzásúak, hogy ma már a világ 
számos koncerttermében szólalnak 
meg. Mint megtudtam, öt éve egy olasz cég egyik hegedűje megvétele után kiütötte belőle 
a készítő nevét, pótolta a sajátjával, majd igen magas áron értékesítette Németországban. 
A hangszer azonban valahogyan újra hazakerült, és valaki itt, Magyarországon felismerte, 
mert a hegedű lelkéből nem tudták eltüntetni az igazi alkotó nevét.

A mostani koncerten Béla bácsi is részt vett, és elmondta: „Ha a hangszerem 
örömet szerez másoknak, az nekem megelégedés.” A Gulyás vonósnégyes tagjai – 
Hörömpöli Anna és Csanda Sámuel hegedűn, Gyurkovics Csaba brácsán és Zanathy-
Pintér Márk csellón – nagyon jól megválasztott darabokat adtak elő, amely élvezetet 
nyújtott a komolyabb és a könnyedebb zenéhez szokott hallgatóságnak is. A hegedű-
készítő mester is meghatódva hallgatta, hogy hangszerei milyen gyönyörűen szólal-
nak meg a művészek kezében.

JM

Fotó: Gulyás vonósnégyes



2023. október 13

Rádió Solymár
A kulturális és közösségi hangtár

Hiánypótló kezdeményezés volt a Rádió Solymár elindítása 2019-ben. Horváth Imre 
Zoltán azóta több mint száz műsorral gazdagította a rádió hangtárát, szeptembertől 
pedig interaktív műsorokkal várja a hallgatókat, egyelőre az interneten.

Imre 2018-ban költözött Solymárra. Mint mondja, eddig bárhol lakott, mindenhol 
alapított egy rádiót. Kezdetben Solymár kulturális életét, a művelődési ház koncert-
jeit, az ünnepi megemlékezéseket szerette volna megörökíteni, később azonban bő-
vült a repertoár. „Örömömre minden olyan intézmény, mely a solymári kulturális élet 
meghatározó színtere – a Művelődési Ház, a Svábház, a Kud-A.R.C., a Helytörténeti 
Gyűjtemény, a Helytörténeti Társaság és a Könyvtár – vezetői kezdettől fogva pozití-
van álltak a rádió ötletéhez – meséli lelkesen. – Segítségükkel sikerült egy olyan plat-
formot kialakítanom, melyre tartalmilag igazán büszke vagyok.” A solymári műtárgyak 
titkai sorozatban dr. Tóth Piroska Anna a Helytörténeti Gyűjteményben található 
tárgyak történetét mesélte el. A Svábház vezetője, Hartmann-Hellebrandt Hilda a 
Solymári történetek című sorozatot készítette el, melyből aztán könyv is született hang-
melléklettel. Jablonkay Mária családi emlékeket és ereklyéket tárt a rádión keresztül a 
nyilvánosság elé, olyan beszédeket és történeteket osztott meg, amiket korábban még 
senki nem hallott. „A műsorkészítésben és a grafikai anyagaink elkészítésében pedig 
sokat segített Milbich Tamás helytörténész, akivel új műsorokon is gondolkodunk” – 
osztja meg terveit a rádiós.

Céljai között szerepel, hogy a műsorok hagyományos rádiókészülékeken is fogha-
tók legyenek,  főleg az idősebb generáció kedvéért. A munkatársak pedig addig sem 
tétlenkednek, hiszen szeptemberben és októberben is új témákkal, új ötletekkel, új 
műsorokkal jelentkeznek. A Milbich Tamás vezette Pozitív Diskurzus sorozat komo-
lyabb témák kibeszélésére ad lehetőséget, a Kérdezzék a polgármestert című műsorban 
pedig minden hónap első hétfőjén dr. Szente Kálmán polgármester válaszol a hall-
gatói kérdésekre. Hartmann-Hellebrandt Hilda két élő műsorban is hallható: az Azt 
mondta a doktornő című egészségügyi sorozatban dr. Kapocsi Judit belgyógyász szak-
orvossal beszélget egészségügyi problémákról, a Győztesekben pedig olyan emberek a 
vendégei, akiknek valamilyen mély gödörből, egészségügyi vagy akár egzisztenciális  
nehézségből sikerült kimászniuk.

Kovács Ildikó

A műsorok élőben a radiosolymar.hu oldalon hallhatóak, a keresőmezőt használva 
pedig bármikor visszahallgathatók.

Solymári műsorok 
a PilisTV YouTube-

csatornáján:

Új helyszínen a Solymári Búcsú

Zenés összeállítás a Solymári 
Búcsúról

Búcsúnyitó szentmise a Fatimai 
kápolnánál

Daniel Speer Brass koncert a 
Solymári Búcsún

10 éves a solymári Liget Bölcsőde

Idősek délutánja a solymári NNÖ 
szervezésében 

Imre a rádió egyszemélyes háttércsapata, aki nem mellesleg archívumi 
hangmérnök, tehát nem áll messze tőle a rádió technikai működtetése. 



WALDORF-LIGET
EGY KÖZÖSSÉG ÁLMA
Jövőre lesz 30 éve, hogy megalapították a 
Fészek Waldorf  Iskolát Solymáron. A ma 
már 400 gyermeket számláló intézménynek 
mindeddig nem volt, és jelenleg sincs meg-
felelő méretű saját épülete, pedig az, hogy 
ez megvalósuljon, az iskola alapítása óta az 
egyik legnagyobb vágyuk. Terveikről, és ar-
ról, jelenleg hogy állnak a megvalósítással, 
Szegedi Eszter igazgatónőtől és dr. Kátai 
Szabolcs beruházási vezetőtől tudtam meg 
részleteket.

A vasútállomás szomszédságában léte-
sítendő Waldorf-liget álma 15 évvel ezelőtt 
született meg. Waldorf-liget koncepciónak 
hívják azt a látványtervet, melyet az elmúlt 
években többször újragondoltak, és ame-

lyen több, kisebb-nagyobb épület látható. 
Ennek eddig csak egy része valósult meg 
részben támogatásból, részben a közösség 
saját összefogásával. Két tanévvel ezelőtt, 
2021 szeptemberében adták át a terven sze-
replő tornacsarnokot – a Fészek Csarnokot 
–, mellette pedig a londoni Globe Színház 
mintájára készült, kör alakú faépítményt, az 
ún. Orfeumot állították fel 2020 tavaszán. 
Dr. Kátai Szabolcs részletesen elmeséli, me-
lyik épület mire szolgál majd, ha elkészül: 
„Célunk, hogy a különböző életkorú gyere-
kek számára a saját igényeiknek, sajátossága-
iknak megfelelő környezetet tudjuk biztosí-
tani. A legnagyobb építmény, a Makovecz 
Imre által tervezett épület lenne majd a gim-
nazisták épülete, mert nekik sok hely, sok 
tanterem kell. Az alatta lévő kisebb épület 
a kisiskolásoknak (1–4. osztály) készülne. 
Nekik egy kisebb, intimebb, elkerítettebb te-
rületet képzeltünk el, hogy ne zavarja őket 
annyira a nagyvilág. Ennek a két épületnek 
a tervei állami támogatással el is készültek 
az elmúlt egy évben, az építési engedélyt 
épp a napokban kaptuk meg és a pontos 
kiviteli terveket is hamarosan a kezünkbe 
vehetjük. Az 5–8. osztályosok számára még 
csak vázlat szintjén van meg az épület, illetve 
kisebb, különböző műhelyek lennének még 
itt-ott elszórva az iskola területén, amelyek 
a különféle szakfoglalkozások, mint például 
a fafaragás vagy asztalosság, kő- és fémmeg-
munkálás órák helyszínei lennének. Nem 
utolsósorban egy egészen nagy, nyitott kül-
téri pályát is szeretnénk, amelynek építése jó 
eséllyel megkezdődhet jövőre.” 

Az idei tanévben a Waldorf  iskola 
elsődleges célja, hogy olyan progra-
mokat szervezzenek, amelyek nem-
csak az iskolaközösség tagjait, ha-
nem másokat is megszólítanak. Az 
iskola rendezvénynaptárát az iskola 
új honlapján lehet majd megtalálni 
novembertől: feszekiskola.hu. 

Egyúttal szeretettel várnak min-
denkit soron következő rendezvé-
nyükre, a Márton-napi bazárra no-
vember 11-én szombaton a Fészek 
Csarnokban (Váralja utca 4.). Az 
egész napos rendezvényen árusok, 
gyerek- és felnőttelőadások, vásári 
játékok, hideg és meleg ételek és sok-
sok meglepetés várja a családokat.

A Parthus SE várja a kosárlabda 
iránt érdeklődő fiatalokat, jelentkez-
ni Papp Tibor vezetőedzőnél lehet: 
papp.tibor@feszekiskola.hu

A Fészek Csarnok bérlésével 
kapcsolatosan Kis Petránál lehet ér-
deklődni:
teremberles@feszekcsarnok.hu

Az iskola fenntartói szerint ilyen közel 
még sosem álltak ahhoz, hogy mindez meg-
épüljön. „Ígéretet kaptunk arra, hogy ha a 
tervek elkészülnek, akkor a megépítésükre is 
kapunk állami támogatást a Makovecz Imre 
építészeti örökségének a megvalósítására vo-
natkozó állami program keretében. Ugyan-
akkor az elmúlt húsz évben voltak már ilyen 
nagyon közeli pillanatok, de végül mégsem 
sikerült belevágni.”

A közösség ennek ellenére így is nagyon 
boldog, hiszen a tornacsarnok rengeteg 
rendezvénynek, eseménynek, tanórának ad 
helyet. A tornaóra és az euritmia tantárgy 
mellett többféle művészeti óra zajlik az épü-
letben. Hetente két kertművelés órája van a 
hatodik, hetedik és nyolcadik osztályosok-
nak, akiknek munkája a csarnok melletti virá-
goskertben, gyógynövény- és fűszerkertben 
látható. Több mint 30 féle rózsa és még több 
különböző virág csodálható meg a tanuló-
kertben, ahol tavasztól őszig valami mindig 
virágzik. A tornacsarnokot körülbelül 70 
százalékban az iskola, illetve a Parthus Sport
egyesület használja, akiknek hála az elmúlt 
pár évben aktív és sikeres kosárlabdaélet lett 
Solymáron. A fennmaradó időben emellett 
számos más csapat és sportoló is megfordul 
itt, és rengeteg rendezvény kapott már helyet 
az eltelt két évben.

Dicó

meglévő sportcsarnok

leendő kültéri sportpálya
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Tíz éve épült és nyitotta meg kapuit az önkormányzati Liget Bölcsőde. Az épület impozáns, 
modern, „a vár ereje azonban – ahogy a polgármester fogalmaz – nem a falakban van, 

hanem a védők lelkében.”

10 ÉVES A BÖLCSŐDÉNK

Immár egy évtizede második otthona a 
solymári piciknek a Liget Bölcsőde. Tíz 
évvel ezelőtt, 2013. szeptember 17-én nyi-
totta meg az intézményt Solymár önkor-
mányzata. A 48 férőhelyes, négy csoport-
szobás bölcsőde kezdetektől telt házzal 
működik, azóta 355 kisgyerek fordult meg 
a színes, vidám falak között. 

A kerek évfordulót szeptember 15-én 
ünnepelte meg az intézmény. A születés-
nap kellemes napsütésben, igazi indián 
nyárban telt. Az udvaron rendezett ese-
ményen az intézmény munkatársai mellett 
jelen volt Solymár polgármestere és alpol-
gármestere, a nemzetiségi önkormányzat 
képviselői, Szemere János plébános, egy-
kori és mostani bölcsisek, és persze a szü-
lők is eljöttek. 

Marlokné Strack Regina, az intézmény 
vezetője rövid beszédben mondott köszö-
netet az önkormányzatnak, hogy biztosít-
ja a működéshez szükséges feltételeket. 
Megköszönte kollégái munkáját is, akik 
„szívvel-lélekkel dolgoznak nap mint nap 
a solymári gyerekekért.”

Dr. Szente Kálmán, Solymár polgármes-
tere felelevenítette, milyen sokat vártak arra, 
hogy legyen végre bölcsődéje a községnek. 
„Valóban, talán kereken 20 évig nem volt 
Solymárnak bölcsődéje. Fantasztikus öröm 
volt, amikor kiírtak egy pályázatot bölcső-
deépítésre, megpályáztuk, és megnyertük 
a teljes összeget. 2012-ben kezdtük el az 
építkezést, akkori árakon kb. 200 millió fo-
rintba került. De megérte, egy nagyon szép, 
impozáns, 21. századi épületet tudtunk ide-
varázsolni.” Az épület azonban nem min-
den – emlékeztetett a polgármester, és egy 
régi bölcsességet idézett. „Ahogy Dobó Ist-
ván mondta: a vár ereje nem a falakban van, 
hanem a védők lelkében. Nem lenne ilyen 
jó ez a bölcsőde, ha nem lenne az elhivatott 
szakembergárda, akik itt dolgoznak.”

A polgármester és Dobrovkáné Dér 
Borbála alpolgármester köszönetet mond-

tak az intézmény vezetőjének, aki tíz éve 
igazgatja az intézményt, de kerek harminc 
éve van a pályán. Szemere János plébános 
pedig megáldotta az épületet és a gyerme-
keket. És ha már születésnap, természete-
sen nem maradhatott el a torta és a játék: a 
gyerekeknek a bölcsőde udvarán található 
rengeteg játék mellett ezúttal egy ugráló-
vár, élő zene és arcfestés is rendelkezésük-
re állt.

PM
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A PROGRAM INGYENES!

A katolikus plébánia hírei
Október, a Szűzanya és a rózsafüzér hónapja           
A hétköznapi szentmisék este 18:30-kor kezdődnek. A mi-
sék előtt 18:00-kor rózsafüzért imádkozunk   
Október 22., vasárnap, Missziók világnapja
Gyűjtés a missziós területeken működő egyházak és a mis�-
sziós munkát végzők javára

Október 28., szombat 
16:00 Szentmise keretében a bérmálás szentségében részesí-
ti fiataljainkat Spányi Antal megyéspüspök

November 1., szerda, Mindenszentek ünnepe
15:00 Szentmise a temetőben
18:30 Szentmise a templomban

November 2., csütörtök
19:00 Vezetett szentségimádás a templomban

Október 24. és november 2. között templomunkba 
érkezik a „Meg nem született gyermek szobra” a Szent 
Janka-kiállítással. Szeretettel várjuk az érdeklődőket a hét-
köznapi szentmiséket követő előadásainkra. Részletek a 
hirdetőtáblán.

A Solymári Református Egyházközség állandó alkalmai
Istentisztelet
Vasárnaponként 10:00 órakor a temp-
lomban. Az istentisztelet ideje alatt gyer-
mekistentiszteleti alkalmon két cso-
portban várjuk az óvodásokat és alsó 
tagozatosokat. Kisgyermekesek számára 
lehetőség van figyelemmel kísérni az isten-
tiszteletet a baba-mama szobából, ahol a 
legkisebbek szabadon játszhatnak.

Teázás 
Minden hónap első vasárnapján, az is-
tentiszteletet követően kötetlenül beszélge-
tünk a gyülekezeti teremben és az otthonról 
hozott gyümölccsel, süteménnyel örven-
deztetjük meg egymást. Szeretettel várunk 
mindenkit! 

Kereszt-kérdések kurzus
A szeptember 19-től induló 10 alkalmas so-
rozat kéthetente szerdán 9:30-tól és csü-
törtökön 19:00-tól várja a válaszkeresőket.  

Baba-mama kör 
Kéthetente szerdán 9:30-tól a gyülekezeti 
teremben várjuk a kisgyermekes édesanyá-
kat csoportos alkalmunkra. A baba-mama 

kör ideje alatt a gyermekek számára fel-
ügyeletet biztosítunk.

Tanúim lesztek kurzus 
Hitmélyítő kurzus szerda esténként 
19:00-tól a templom gyülekezeti termében.

Ifjúsági alkalmak 
A konfirmációi előkészítőre pénteken-
ként 16:00 órától várjuk a diákokat. Kisifi 
alkalmainkat péntekenként 17:00 órától 
tartjuk. 

Házicsoportok 
Házicsoportjainkat kéthetente szerda és 
csütörtök esténként tartjuk. 

Imaközösség a 
gyülekezetünkért 
Minden pénteken reggel 8:00 órától 
imaórát tartunk gyülekezetünk épüléséért, 
gyülekezeti tagjainkért és a településünkért, 
Solymárért. Az imaalkalomra személyes 
imakérést lehet küldeni az imakeres@
srek.hu e-mail-címre, illetve papíron a 
templom postaládájába dobva.

Heti programjaink:
Szerda
9:30 kéthetente Baba-mama kör
9:30 kéthetente Kereszt-kérdések
18:30 kéthetente házicsoport
19:00 Tanúim lesztek kurzus
Csütörtök
19:00 kéthetente Kereszt-kérdések
18:30 és 19:30 kéthetente házicsoportok
Péntek
8:00 imaközösség
16:00 konfirmációi előkészítő
17:00 kisifi
Vasárnap
10:00 istentisztelet és gyermekistentisztelet

Kapcsolat: 
Dani Eszter lelkipásztor 
dani.eszter@reformatus.hu 
solymar@reformatus.hu 
06 30 456 6984 
Az istentisztelet YouTube-csatornánkon 
élőben megtekinthető és visszanézhető. 

Solymári Református Gyülekezet
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Falunap Wüstenrotban
Idén 34 éve, hogy megalakult, és azóta is erős 
a testvérkapcsolat Solymár és Wüstenrot kö-
zött. A németországi településen minden 
második évben megrendezik a Dorfplatzfest 
nevű faluünnepet, ahová rendszerint meg-
hívást kapnak a solymári önkormányzat és 
a német nemzetiségi önkormányzat képvi-
selői, valamint kórusok, zenekarok és tánc
csoportok.

A meghívásnak mindig örömmel te-
szünk eleget, de ebben az évben külön 
öröm volt újra Wüstenrotba utazni, az otta-
ni barátokkal, rokonokkal találkozni, hiszen 
a világjárvány ezt hosszú ideig nem tette 
lehetővé. Idén a solymári küldöttség több 
mint 50 fővel képviseltette magát, ugyanis 
a Solymári Férfikórus és a megújult Schau-
marer Musikanten zenekar is utazott a de-
legációval. 

Az érkezés napján közös vacsora várt 
minket. A vendéglátók ismételten kitettek 
magukért,  fáradságot nem kímélve készül-
tek a solymáriak megvendégelésére. Másnap 
a bajorországi Miltenberg am Main telepü-
lésre vittek el egy hangulatos városnézésre, 
majd egy kellemes hajókirándulásra. A közös 
vacsora után zenés este során folytatódha-
tott a beszélgetés és a mulatozás, amihez a 
Schaumarer Musikanten fújta a talpalávalót. 

Szombat és vasárnap zajlott a faluünnep 
eseménydús programja, ahol a megannyi he-
lyi kulináris élmény mellé felkérésre a helyiek 
kedvenceit, kürtőskalácsot és lángost bizto-
sított a solymári nemzetiségi önkormányzat. 
Meglepetésként ért bennünket, hogy a meg-
nyitó alkalmával Marlokné Cservenyi Mag-
dolna díszpolgári kitüntetésben részesült a 

partnerkapcsolat 
megalapításában 
és életben tartásá-
ban vállalt szere-
pe és munkássá-
ga miatt. Szívből 
gratulálunk mi is, 
és továbbra is sok 
erőt, egészséget 
kívánunk Magdi 
néninek! 

A vasárnapi 
ökumenikus szent-
misét a Solymári 
Férfikórus kísérte 
énekével, majd a 
délelőtt folyamán 
folytatódott a fa-
lunap. A színpadi 
műsort a Férfikó-
rus és a Musikan-
ten nagy sikerű 
műsora színesítet-
te, akik a közönség örömére közös produk-
cióval is készültek. Nemcsak a solymáriak 
muzsikáltak együtt, hanem a helyi zenekar-
ral közös örömzenélésre is sor került, amit 
hónapokon át tartó egyeztetések és online 
próbák előztek meg.

Külön köszönetet szeretnénk mondani 
Timo Wolf  polgármesternek, illetve Rolf 
Erkertnek és Carmen Greschkének, a part-
nerkapcsolati felelősöknek a meghívásért 
és a szíves vendéglátásért, valamint Szente 
Kálmán polgármesternek az utazás költsé-
geinek támogatásáért. Nem utolsósorban 
pedig nagy köszönet a részt vevő kultúrcso-

portoknak, akikre ismét büszkék lehettünk a 
színvonalas előadások miatt.

Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Solymár

Villányi hagyományok nyomában
Szeptember 8. és 9. között rendezték meg 
a VIII. Sváb Zenei Hétvégét Villányban. 
Nagy örömünkre idén az a megtiszteltetés 
érte a Reményi Margit Táncegyüttest, hogy 

fellépőként vehettünk részt ezen a hétvé-
gén. A rendezvény nagyon népszerű a svá-
bok körében, az ország számos pontjáról 
érkeztek emberek, hogy kikapcsolódjanak.

Mi egyből a nyitónapon színpadra vittük 
kedvenc táncainkat egy félórás blokk ke-
retein belül. Szenzációs hangulat fogadott 
minket, ahogy beléptünk a fesztivál terü-
letére, majd a fellépés is nagyon vidáman 
telt, előkészítve az esti koncertek hangula-
tát. Mind a két napon különböző zeneka-
rok húzták a talpalávalót, amivel igazi báli 

hangulatot teremtettek a táncparkettre. Az 
egész rendezvénynek nagyon egyedi lég-
köre volt, tökéletesen ötvözte a szabadtéri 
fesztivált a sváb bállal. 

Mindannyiunk számára felejthetetlen 
élmény marad ez a hétvége. Nagyon örü-
lünk, hogy a rendezvény során új barát-
ságokra tehettünk szert, és megismerhet-
tünk pár helyi hagyományt.

Orsovai Bence és Szabó-Sipos Flóra,
a Reményi Margit Táncegyüttes tagjai

Fotó: Lőrincz Péter
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Isten felöltöztet szeretettel
A Solymári Református 
Gyülekezet 2023. évi 
gyerekhete 25 gyermek 
és 12 segítő részvételé-
vel zajlott. A választott 
témakör a Keresztyén 
Oktatásért és Erkölcsi 

Nevelésért Alapítvány Dunántúli Református Egyházkerü-
leti csoportja által készített kézikönyv ajánlott témái közül a 
ruházkodás volt. A hét folyamán segítettük a gyermekeket 
annak megértésében, hogy önmagukat nem kitalálniuk kell, 
hanem megtalálni abban a világban, ahol annyiféle divatnak 
hódolhatnak. Az ember nagy feladata, hogy a ruhája legyen 
mindig fehér, nagy lehetősége, hogy Krisztust felöltözze, 
nagy reménysége, hogy Isten az üdvösség ruháiba öltözteti. 
Egy-egy olyan bibliai történetet választottunk minden nap-
ra, ahol a szereplőknek az átöltözés, egy másik vagy új ruha 
az életük szükségszerűsége vagy lehetősége volt.

A programok mindennap énekléssel, énektanulással 
kezdődtek. A közös imádság után a méhecskék (azaz az 
ifik) bevezették a bibliai történetet. A történetmondás hol 
fakanálszínházzal, hol árnyjátékkal, egy alkalommal pedig 
vállfákra rögzített jellemző ruhadarabokkal előadott drama-
tizálással valósult meg. Ezt követte a tanítás és az ismerke-
dés az aznapi aranymondással. A tízórai és a szabad játék 
után kezdődtek a kiscsoportos foglalkozások, ahol élmény-
pedagógiai ezközökkel elmélyítettük a történet mondani-
valóját, imádkoztunk, és a témához kapcsolódó kézműves 
foglalkozásra is sor került. A Venezia étterembe jártunk 
ebédelni, majd a karzaton berendezett pihe-puha sarok kí-
nált pihenést mesehallgatással támogatva. Egy-egy délután 
bőrdíszműves és keramikus vendégünk avatta be a táborla-
kókat mestersége titkaiba, és apró tárgyakat is készíthettek 
a gyerekek. Melegebb napokon nem maradhatott el a me-
dencézés, egyszer kirándulni és piknikezni, máskor fagyizni 
mentünk. Uzsonna után összefoglaltuk a napot, és máris 
elérkezett a hazamenetel ideje. Mi azonban azzal a remény-
séggel váltunk el a gyerekektől, hogy nemcsak események 
zajlottak a Solymári Református Egyházközségben, hanem 
történt valami a szívekben is.  

Kovács-Vass ErzsébetKöszönet az adakozóknak
Ismét megmutatkozott Solymáron az együttérzés és az összefogás ereje, 
hiszen sokak adománya révén a Schuszter család – a házukat ért tűzeset 
után – a vártnál rövidebb idő alatt talpra tudott állni. Mint azt márci-
usi számunkban megírtuk, 2023 januárjában tűzeset történt Schuszter 
Árpád, a sokak által szeretett buszvezető otthonában a Párkány utcá-
ban, melynek következtében a családi ház teljesen lakhatatlanná vált. 
Az újságban is közzétett felhívás nyomán elegendő adomány érkezett 
a család számára ahhoz, hogy rendeződjön a helyzetük, és a gyerekek 
a saját környezetükben folytathassák az iskolát. A család ezúton is kö-
szöni mindazt a támogatást, amiben részesültek, nagyon hálásak a se-
gítségért és az együttérzésért, ami sok erőt adott nekik a nehézségek 
leküzdéséhez.

NASOE gyerektábor
Köszönjük Solymár Nagyközség Önkormányzatának a támogatást, 
amit a Solymári Nagycsaládos Egyesület kapott. Ennek segítségével hat 
fantasztikus napot tölthettünk Sarudon: több család együtt nyaralha-
tott, és sok színes programon vettünk részt, mint például Poroszlón a 
Tisza-tavi Ökocentrumban, a tiszaderzsi Kenguru Parkban, valamint 
Sarudon Közép-Európa legnagyobb vízi játszóterén, ahol nemcsak a 
gyerekek, hanem sok szülő is meghódította a hatalmas vízi birodalmat. 
Délutánonként kézműveskedtünk, fürödtünk, közösen készítettük el a 
vacsorát, egyszóval egy fantasztikus hetet töltöttek együtt a családok.

Nagycsaládosok Solymári Egyesülete

Szeptemberi tánctábor

A Reményi Margit Táncegyüttes felnőtt tánccsoportja szeptember első 
hétvégéjén kétnapos tánctábort tartott az Apáczai Csere János Művelődési 
Házban. Az edzőtábor során nemcsak a hagyományos sváb táncok gyakor-
lására, hanem dunántúli, illetve erdélyi koreográfiák ismétlésére, felelevení-
tésére is időt fordítottunk.

Nagy örömünkre szolgál, hogy új tagokkal bővült a tánccsoport, akiket 
nagy lelkesedéssel vontunk be táncaink megtanulásába. Külön figyelmet 
fordítottunk a különböző táncok lépésanyagainak gyakorlására, annak ki-
tisztázására, hogy a színpadi megjelenésünk még színvonalasabb lehessen. 

Fontos számunkra a közösség és a csapat összetartása, ugyanis ilyen 
alkalmakkor tudunk igazán összekovácsolódni. Továbbra is várunk min-
den kedves táncolni vágyót, aki szeretne egy igazán vidám és lelkes csapat 
tagja lenni.

Szabóné Pénzes Hajnalka



A solymári öntözős 
és kertépítő! 

Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés. Teljeskörű 

kertépítés, földmunkától a be-
fejezésig! Gyepszőnyegezés, 
fűmagvetés, gyepszellőzte-
tés, dísznövények telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   

Középiskolai 
felvételire 
felkészítés 

magyar nyelv 
és irodalomból, 

valamint 
francia 

nyelvoktatás

Tel: 30-5605-814

Én szép Solymárom
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár 2015 óta szer-
vez hagyományőrző tábort az általános iskola tanulóinak. Az 
idei tábor augusztus 21–25. között, 50 résztvevővel zajlott. Az 
ünnepélyes megnyitón Zubor Imre és Zwickl Mihály trombi-
tával kísérték a magyarországi németek himnuszát és a Mein 
schönes Schaumar dalt. Ezután 
a résztvevők a Szél-hegyen 
megcsodálták a kápolnákat, 
felderítették a környező fal-
vakat és azok sváb neveit. A 
délután során a fiúk is meg-
tanultak varrni, és a megta-
nított néptánc is osztatlan 
sikert aratott.

Kedden a szentendrei 
Skanzenbe látogattunk, ahol 
múzeumpedagógiai foglal-
kozáson vettünk részt: ke-
nyeret sütöttünk, szamarat 
csutakoltunk és faházat épí-
tettünk. Délután gipsz relie-
feket festettünk és vidám 
népi játékokkal zártuk a na-
pot. Szerdán a solymári nép-
dalok és a népviselet volt a 
fő témánk. Ekkor a Hagyo-
mányőrző Asszonykórus és 
a Stájercitera-együttes tagjai 
érkeztek hozzánk. Gáspárik 
Gergő meglepett minket 
néhány magyar népdallal, 
amit magyar citerán játszott. 
Ezután meglátogattuk Blum 
Jánosnét, aki bemutatta 
sváb babagyűjteményét, amelyek az általa varrt viseletet hord-
ják. Rajzverseny is hirdettünk, melynek témája a Templom téri 
sváb házaspár szobra volt. Délután kosarat és kínálótálkát fon-
tunk, valamint hűtőmágnest készítettünk gipszből.

Csütörtökön foglalkozásokon vettünk részt a Svábházban, a 
Helytörténeti Gyűjteményben, valamint a katolikus templom-
ban, illetve kézműveskedés is várt ránk: szappan és teakeve-
rék készítése, valamint őrzőangyal festése. Délután illatképeket 
gyártottunk és vidám népi játékokat próbáltunk ki. Pénteken 
meglátogattuk Esztergomban a Keresztény múzeumot, majd a 
rekkenő hőséget egy kellemes fürdőzéssel zártuk.

Köszönet mindenkinek, aki segítette a tábor megvalósulá-
sát: elsősorban Magyarország Kormányának, az NNÖ-nek, 
Kamuti Laurának, Brandhuber Fanninak és Orsovai Bencének, 
az általános iskolának a helyszínért, és a 45 tanulónak, akik jó 
magaviselettel hálálták meg a szép programokat.

Marlokné Cservenyi Magdolna
táborvezetőNTAB-KP-1-2023/1-000175

Tisztelt Solymáriak!
A segítségüket szeretnénk kérni egy 45 éve 

Solymáron élő barátunk megsegítésére.
Sokáig dolgozott különböző munkagépeken a PEMÜ-
ben, az önkormányzatnál. Majd saját vállalkozóként 

és alkalmazottként is. Évekig hókotróval járta 
Solymár utcáit hajnaltól késő estig.

Több hibás magánéleti döntés után teljesen magára 
maradt. Egy sajnálatos körömvágás után a halogatott 

orvosi ellátás miatt a kezelőorvosnak már csak a 
bal nagylábujj eltávolítása maradt. Így sofőr állását 

azonnal elveszítette.

A felépülése 3-4 hónapot vesz igénybe. Utána 
targoncavezetőként el tud helyezkedni, ami automata, 

és a bal lábára nem lesz szüksége a vezetéshez.

Kis nyugdíja és szűkös anyagi lehetőségei miatt 
kérjük a segítségüket. Aki teheti és szívesen segít 
a felépüléséig tartó időben, kérjük akár pár ezer 
forinttal is támogassa barátunkat ellehetetlenült 

helyzetében. Szégyelli, hogy segítségre szorul! Kérte, 
a felhívásban ne szerepeljen a neve. Természetesen 

a solymári MagNet Bankban vezetett számlájáról aki 
szeretné, megtudhatja a személyazonosságát.

 Számlaszám: 16200137-18549359

Segítségüket köszönve, tisztelettel:
  Pár megmaradt barátja



 

 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

VILLANYSZERELÉS 
mérnöki háttérrel 

 új és meglévő rendszer 
építése, felújítása 

 gyengeáramú rendszerek 
(TV, internet, riasztó, 
kamera, kapu- és 
garázsnyitó) 

 okos otthon, egyedi 
eszközök tervezése, 
gyártása, automatizálás 

villanydoktorok@gmail.com 
+36-30/531-6587 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

MOZGÁS 
KORTALANUL

•	 testgyakorlatokkal
•	 légzéstechnikákkal
•	 lazítással

Solymári Művelődési Ház 
Templom tér 25.

KEDD: 9–10.30-ig

Bolla Magdolna
+36 30 402 4657

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 10 éves 
gyakorlattal. 2 éve Solymárra költöztem, 
így már helyben is (Solymár, Templom 
tér) várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvéd 
 konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	 ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	 közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	 válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	 öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Favágás alpin 
technikával!

Vállalunk faápolást, 
fakivágást, metszést, 

gallyazást, bozótirtást, 
tuskókiásást, 

zöldhulladék-elszállítást, 
ereszcsatorna-tisztítást 

alpin technikával.

Korondi Áron, 
tel: +36/70/413-99-59; 
web: azalpinfavago.hu



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd	 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek	 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő	 12.00–15.00
4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd	 8.00–12.00
Iskolavédőnő:

Dr. Makainé Nagy Marianna
(70) 943-1380

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Dávid Zoltán 
(20) 932-8665

hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.00–11.30 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 15.30–18.00
péntek	 13.00–16.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30 
csütörtök	 13.00–15.30

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő	 14.00–18.00 
kedd	 8.30–11.30
szerda	 13.00–16.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek	 8.30–11.30

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek	 15.30–18.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő	 12.30–14.00 
szerda	 12.00–13.00
péntek	 11.30–13.00

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek	 14.00–15.30

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–11.30 
csütörtök	 7.30–9.30 
péntek	 7.30–11.00

I., V., IX. hónapban: 
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
szerda	 11.30–14.00 
csütörtök	 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő	 12.30–14.30 
kedd	 7.30–11.30 
szerda	 7.30–11.30 
csütörtök	 14.00–16.30
péntek	 7.30–11.00

II., VI., X. hónapban:
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 14.30–16.30 
csütörtök	 16.30–18.30

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–11.30
kedd	 12:00–16.00
szerda	 12.00–16.00
csütörtök	 7.30–10.00
péntek	 11.30–15.00

III., VII., XI. hónapban:  
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 7.30–14.30 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 7.30–14.30 
péntek	 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 15.00–20.00 
kedd	 9.00–20.00 
szerda	 9.00–15.00 
csütörtök	 15.00–20.00
péntek	 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Mária Magdolna

(30) 512-8408
kedd	 8.00–13.00 

előjegyzésre, orvosi beutalóval

(30) 512-8408, Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség

Fizikoterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

(30) 512-8408
hétfő	 11.00–19.00 
szerda	 11.00–19.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben hívhatók. 
Orvosi ügyelet: (26) 330-188, (26) 330-360 

Országos Mentőszolgálat pilisvörösvári állomása 
– Pilisvörösvár, Fő u. 130. Ügyeleti idő:  

hétköznap 19.00–7.00, 
hétvégén péntek 19 órától hétfő 7 óráig.

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468



25%
KEDVEZMÉNY

A kedvezményre jogosító kuponokat keresd a szeptember-októberi 
GLAMOUR magazinban található GLAMOUR-kuponfüzetben, és 
a GLAMOUR Univezum-applikációban!

www.owe.hu

MINDEN
SZEMÜVEGRE ÉS 
NAPSZEMÜVEGRE

VIDÉK MUSTRAVIDÉK MUSTRA

2023. OKTÓBER 13-ÁN2023. OKTÓBER 13-ÁN
MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNK VENDÉGÜNKMINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNK VENDÉGÜNK  

EGY ADAG SZÉKELYKÁPOSZTÁRAEGY ADAG SZÉKELYKÁPOSZTÁRA  

PILISBOROSJENŐ, TÉGLAGYÁRI ÚT 5-11.PILISBOROSJENŐ, TÉGLAGYÁRI ÚT 5-11.
(BUSZFORDULÓ MELLETTI(BUSZFORDULÓ MELLETTI    TERÜLETEN)TERÜLETEN)

PILIS KAPUJA TERMELŐI PIACPILIS KAPUJA TERMELŐI PIAC
MINDEN PÉNTEKEN 14-18 ÓRA KÖZÖTTMINDEN PÉNTEKEN 14-18 ÓRA KÖZÖTT

Hirdetésfelvétel 
a Solymári 

Hírmondóba

(26) 631-895, 
(30) 199-0879,

uzemeltetes@
solymarert.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



AZ OTTHON SÜLT KENYÉR AZ IGAZI.
És nekünk Pilisszentiván az otthonunk.
Sok újdonsággal várunk mindenkit a hét minden napján!

NEM CSAK PÉKET KERESÜNK!
DOLGOZZ A JÓKENYÉRNÉL! JOKENYER.HU/KARRIER

JÓKENYÉR PILISSZENTIVÁN   pékség    reggeliző    kávézó
2084 Pilisszentiván, Erzsébet Ipari park 4.  +36 (20) 620-2201
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